
 

Broj: 1/22 
Datum objave: 10.01.2022.god. 

 
 
 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 2 

 
 

 

 

 

 

SADRŽAJ: 

 

 

 

 

PLAN KLASIFIKACIJSKIH I BROJČANIH OZNAKA STVARALACA I PRIMALACA AKTA 
U UREDSKOM POSLOVANJU OPĆINE LOVREĆ ZA 2022. GODINU 

3. 

REGISTAR UGOVORA ZA 2021. GODINU 20. 

ZAKLJUČAK O POTVRĐIVANJU ZAPOVJEDNIKA DVD LOVREĆ 22. 

PRAVILNIK O UVJETIMA I NAČINU KORIŠTENJA SLUŽBENIH AUTOMOBILA 24. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 3 

 
PLAN KLASIFIKACIJSKIH I BROJČANIH OZNAKA STVARALACA I PRIMALACA AKTA U 

UREDSKOM POSLOVANJU OPĆINE LOVREĆ ZA 2022. GODINU 
 

                       

          REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA LOVREĆ 

        OPĆINSKI  NAČELNIK  

 

KLASA: 035-02/21-01/01 

URBROJ: 2129-04-02-21-1 

 

 Lovreć, 30. prosinca 2021. godine 

 

 Na temelju članka 25. st. 1. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ 
broj75/2021  )  sukladno  Pravilniku o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim 
oznakama stvaralaca i primalaca akata („Narodne novine“ br. 38/88 ) i čl.45. Statuta općine 
Lovreć ( Službeni glasnik općine Lovreć br. 2/13, - proč.tekst 4/20 i 4/21) Općinski načelnik 
Općine Lovreć donosi  

 

 

P L A N    

klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca 

akta u uredskom poslovanju Općine Lovreć za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

 

Planom klasifikacijskih oznaka utvrđuju se klasifikacijske oznake u uredskom poslovanju 
Općine.  

Sastavni dio Plana su i brojčane oznake za zaposlenike  Općine Lovreć (dužnosnika i službenika 
JUO ). 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 4 

 

Članak 2. 

 

Planom se utvrđuju klasifikacijske oznake prema glavnoj grupi, grupi i podgrupi, broju dosjea, 
nazivu upravnog područja i djelatnosti unutar podgrupe, kako slijedi: 

 

 

Klasifik. 

prema  glavnoj 
grupi, grupi i 
podgrupi i 
djelatnosti 

Broj 
dosjea 

Naziv upravnog područja i djelatnost unutar podgrupa 

 

GLAVNA 
GRUPA 

  

0  DRŽAVA I DRUŠTVO, USTOJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 
GRUPA   
00  DRŽAVA I DRUŠTVO 
PODGRUPA   
001  STRATEŠKO PLANIRANJE 
001-01 -01 planiranje i strategije općenito 
004  LJUDSKA PRAVA I TEMELJNE SLOBODE 
004-01 -01 temeljne slobode, prava i etička pitanja, suzbijanje diskriminacije 
006  POLITIČKE STRANKE 

006-01 -01 Političke stranke - općenito 
008  INFORMIRANJE 

008-01 -01 Pristup informacijama  

009  ZAŠTITA OSOBNIH PODATAKA 

009-01 -01 Zaštita osobnih podataka – općenito 

009-02 -01 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka 

GRUPA   
01  DRŽAVNO UREĐENJE 

PODGRUPA   
010  GRB, ZASTAVA I HIMNA 
010-01 -01 Grbovi, zastave, himne, isticanje te uporaba državnog znamenja i njegovih 

izvedenica u pravnom prometu, uključujući njegovo oponašanje i ostalo 
011  USTAV, ZAKONI I DRUGI PROPISI 

011-01  -01 Ustav, zakoni i drugi propisi, postupak njihovoga donošenja, objavljivanje 
i ostalo 

012  IZBORNI SUSTAV 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 5 

012-01 -01 Registar birača 
012-02 -01 Provedba izbora 
012-03 -01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe i slično  

013  REFERENDUM I DRUGI OBLICI SUDJELOVANJA GRAĐANA U OBAVLJANJU 
DRŽAVNE VLASTI I LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 

013-01 -01 Referendum i drugi oblici osobnog sudjelovanja građana 

013-02 -01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i ostalo 

014  TERITORIJALNA RAZGRANIČENJA  
014-01 -01 Područja županija, područja gradova, općina i naselja 
014-02 -01 Područje mjesnih odbora 
014-03 -01 Ulice i trgovi 
014-04 -01 Teritorijalna razgraničenja - općenito 
GRUPA   
02   TIJELA DRŽAVNE VLASTI I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA 
PODGRUPA   
024  JEDINICE LOKALNE I PODRUČNE (REGIONALNE) SAMOUPRAVE 
024-01 -01 Poslovi županija, gradova i općina 
024-02 -01 Poslovi Općinskog vijeća 
024-03 -01 Komisije, povjerenstva i odbori Općinskog vijeća 
024-04 -01 Statut Općine i poslovnik Općinskog vijeća 
024-05 -01 Predsjednik Općinskog vijeća 
024-06 -01 Poslovi  Općinskog načelnika  - akti općinskog načelnika 
024-07 -01 Djelokrug rada Jedinstvenog upravnog odjela  
024-08 -01 Poslovi Pročelnika  
024-09 -01 Mjesni odbori  
025  PRAVNE OSOBE S JAVNIM OVLASTIMA 
025-01 -01 Osnivanje, ustroj i djelatnost pravnih osoba s javnim ovlastima 
025-02 -01  Komunalno poduzeće u vlasništvu Općine 
029  RADNA TIJELA U SASTAVU JAVNOPRAVNIH TIJELA 

029-01 -01 
Osnivanje povjerenstva, radnih skupina i drugih radnih tijela, imenovanje 
vanjskih i unutarnjih stručnjaka, imenovanja i razrješenja članova radnih 
skupina i ostalo 

 

 

 

GRUPA   

03   UPRAVNO POSLOVANJE  
PODGRUPA   

031   PRIJAMNE SLUŽBE, SLUŽBE TJELESNE ZAŠTITE I DRUGE USLUGE, 
TEHNIČKI I POMOĆNI POSLOVI, OZNAKE I OBAVIJESTI 

031-01 -01 Natpisne i oglasne ploče  
031-02 -01 Prijemne službe, pisarnica  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 6 

031-04 -01 Ostalo  

032  INFORMACIJSKO-DOKUMENNTACIJSKA SLUŽBA 
032-02 -01 Službena glasila 

034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI SPOR 

034-01  -01 Opći upravni postupak 
034-02 -01 Upravni spor 
034-03 -01 Izdavanje uvjerenja i drugih potvrda (općenito) 
034-04 -01 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari i ostalo 
035   UREDSKO POSLOVANJE  
035-01       -01 Evidencije i obrasci 
035-02  -01 Klasifikacijske oznake i brojčane oznake u uredskom poslovanju 
036   UPRAVLJANJE DOKUMENTARNIM GRADIVOM 

036-01  -01 Čuvanje, zaštita i obrada dokumentarnog gradiva 
036-03 -01 Izlučivanje – predaja arhivskog gradiva 
036-04 -01 Ostalo  

038   PEČATI, ŽIGOVI, ŠTAMBILJI  

038-01  -01 Pečati, žigovi i štambilji - općenito  
038-02  -01 Odobrenje za izradu pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske  
038-03  -01 Uporaba, čuvanje i uništavanje  
GRUPA   
04   UPRAVNI INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZORI 
PODGRUPA   
040  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA 
040-01 -01 Nadzor nad zakonitošću akata 
041  NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA  
041-01  -01 Nadzor nad zakonitošću rada 
043  UPRAVNA INSPEKCIJA 
043-01  Poslovi inspekcijskog nadzora 
044  OSTALI NADZORI 
044-01 -01 Ostali nadzori  
GRUPA   

05   PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI IPRITUŽBE  

 PODGRUPA   
050   PREDSTAVKE I PRITUŽBE NA RAD JAVNOPRAVNIH TIJELA 

050-01  -01 Predstavke i pritužbe 

GRUPA   
06   ODLIKOVANJA JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
PODGRUPA   
061  JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 7 

061-01 -01 Javne nagrade i priznanja - općenito 
GRUPA   
07   VJERSKE ZAJEDNICE 
PODGRUPA   
070   ODNOS DRŽAVE I VJERSKE ZAJEDNICE 
070-01 -01 Vjerske zajednice, vjerske organizacije i slično 
GRUPA   

08   DUŽNOSNICI 

PODGRUPA   
080   DUŽNOSNICI U JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE 

080-01  -01 Prava i obveze dužnosnika i ostalo 
GLAVNA 
GRUPA 

  

1  RAD I RADNI ODNOSI 
GRUPA   
10   ZAPOŠLJAVANJE  
PODGRUPA   
100  POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 
100-01  -01 Zapošljavanje osoba s invaliditetom, politika zapošljavanja općenito 
GRUPA   

11  RADNI ODNOSI 

112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADNOG ODNOSA, PRIJEM U SLUŽBU I 
PRESTANAK SLUŽBE, UGOVOR O DIJELU, DOPUNSKI RAD I OSTALO 

112-01  -01 Radni odnos na neodređeno vrijeme 
112-02 -01 Radni odnos na određeno vrijeme 
112-03 -01 Prestanak službe 
112-04  -01 Ugovor o djelu i ugovor o autorskom djelu 
112-05 -01 Općenito 
113   RADNO VRIJEME, ODMORI, DOPUSTI, BOLOVANJA I OBUSTAVA RADA 

113-01  -01 Radno vrijeme   
113-02  -01 Godišnji odmori: općenito i  rješenja (UP) 
113-03  -01 Dopusti , općenito i rješenja ( UP) 
113-04  -01  Bolovanja 
114   RADNI SPOROVI, MATERIJALNA I DISCIPLINSKA ODGOVORNOST 

114-01'  -01 Općenito  
115   ZAŠTITA NA RADU  
115-01  -01 Zaštita na radu - općenito  
117   RADNI STAŽ  
117 -01  -01 Radni staž -općenito  
118   STRUČNA SPREMA I KVALIFIKACIJE 

118-01  -01 Stručna sprema, kvalifikacije i ostalo 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 8 

119   UPRAVLJNJE LJUDSKIM POTENCIJALIMA, OCIJENJIVANJE I OSTALO 

119-01  -01 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo 

GRUPA   
12  PLAĆE 
PODGRUPA   
120  STJECANJE PLAĆE 
120-01  -01 Plaće - općenito  
121  OSTALA PRIMANJA PO OSNOVI RADA 
121-04 -01 Naknada za prijevoz na posao i s posla  
121-05 -01 Regres za godišnji odmor  
121-09 -01 Ostalo  
GRUPA   
13  STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 
PODGRUPA   
130  TEČAJEVI, SAVJETOVANJA I STRUČNA PUTOVANJA 
130-01  -01 Stručna usavršavanja i osposobljavanja  
132  STRUČNA PRAKSA, VJEŽBENIŠTVO I PRIPRAVNICI 
132-01 -01 Stručna praksa, vježbeništvo i pripravnici – općenito 
133  DRŽAVNI, STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 
133-01 -01 Državni, stručni i pravosudni ispiti - općenito 
GRUPA   
14  MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 
PODGRUPA   
140  MIROVINSKO OSIGURANJE 
140-01 -01 Mirovinsko osiguranje – općenito 
GLAVNA 
GRUPA 

  

2  UNUTARNJI POSLOVI 

GRUPA   
23  OSTALI UNUTARNJI POSLOVI 
PODGRUPA   
230  ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 
230-01 -01 Udruge građana, zaklade,  građanske inicijative i ostalo 
231  JAVNA OKUPLJANJA 
231-01 -01 Najave, osiguranja i ostali poslovi vezani uz javna okupljanja 
233  UNUTARNJI POSLOVI - OSTALO 
233-01 -01 Unutarnji poslovi – ostalo 
GRUPA   
24  SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
PODGRUPA   
240  CIVILNA ZAŠTITA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 9 

240-01 -01 
Osobna i uzajamna zaštita, mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, 
stožeri civilne zaštite, operativne snage sustava civilne zaštite, puna 
mobilizacija, skloništa, obuka i vježbe i ostalo 

245  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 

245-01 -01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija, inspekcijski 
poslovi u području zaštite od požara 

246  ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

246-01 -01 Sustav zaštite i spašavanja građana, zaštita i spašavanje - općenito 

GRUPA   

25  VATROGASTVO 

PODGRUPA   

250  VATROGASTVO 

250-01 -01 Vatrogasne postrojbe, vatrogasna tehnika i oprema, zaštita vatrogasaca, 
praćenje stanja zaštite od požara, vatrogasna natjecanja, vatrogastvo 
općenito 254  INSPEKCIJSKI NADZOR U PODRUČJU VATROGASTVA  

254-01 -01 Nadzori, evidencije i drugi poslovi 

GLAVNA 
GRUPA 

  

3  GOSPODARSTVO 

GRUPA   

30  GOSPODARSKI SUSTAV I EKONOMSKA POLITIKA 

PODGRUPA   

300  GOSPODARSKO PLANIRANJE 

300-01 -01 Gospodarsko planiranje - općenito 

302  GOSPODARSKI RAZVOJ 

302-01 -01 Gospodarski razvoj - općenito 

GRUPA   

32  POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, 
RIBARSTVO, VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA I STOČARSTVO 

PODGRUPA   

320  POLJOPRIVREDA 

320-01 -01 Poljoprivreda – općenito 

321  ŠUMARSTVO 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 10 

321-01 -01 Šumarstvo – općenito 

322  VETERINARSTVO I ZAŠTITA ŽIVOTINJA 

322-01 -01 Veterinarstvo i zaštita životinja - općenito 

323  LOVSTVO 

323-01 -01 Lovstvo - općenito 

325  VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA 

325-01 -01 Vodno gospodarstvo – općenito 

326  STOČARSTVO 
326-01 -01 Stočarstvo - općenito 

GRUPA   

33  TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 
PODGRUPA   

330  TRGOVINA 

330-01 -01 Trgovina - općenito 

334  TURIZAM 

334-01 -01 Turizam – općenito 

334-02 -01 Turistička inspekcija 

335  UGOSTITELJSTVO 

335-01 -01 Ugostiteljska djelatnost, usluge u domaćinstvu i ostalo 

337  ZAŠTITA POTROŠAČA 

337-01 -01 Zaštita potrošača - općenito 

GRUPA   

34  PROMET I KOMUNIKACIJE 

PODGRUPA   

340  CESTOVNI PROMET 

340-01 -01 Cestovni promet – općenito 

340-03 -01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

340-04 -01 Evidencija nerazvrstanih cesta 

344  ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE I POŠTA 

344-01 -01 Elektroničke komunikacije i pošta – općenito 

GRUPA   



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 11 

35  PROSTORNO UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

PODGRUPA   

350  PROSTORNO UREĐENJE 

350-01 -01 Prostorno planiranje – općenito 

350-02 -01 Prostorni planovi, Provedbeni planovi ( UPI i DPU) 

350-05 -01 Uvjeti uređenja prostora, lokacijske dozvole 

350-06 -01 Uređenje građevinskog zemljišta (posebni uvjeti) 

351  ZAŠTITA OKOLIŠA 

351-01 -01 Zaštita okoliša – općenito 

351-03 -01 Studije utjecaja na okoliš 

351-04 -01 Inspekcijski poslovi zaštite okoliša 

351-05 -01 Gospodarenje s otpadom 

GRUPA   

36  GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI 
NEKRETNINA,  ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU  

PODGRUPA   

360  GRAĐEVINSKI POSLOVI 

360-01 -01 Poslovi u graditeljstvu 

361  GRADNJA GRAĐEVINA I OBNOVA 

361-01 -01 Izgradnja građevina – općenito 

361-02 -01 Ishodovanje dozvola za gradnju i za ozakonjenje 

361-03 -01 Rješenja o visini komunalnog doprinosa (po rješenju o izvedenom stanju 
)- UP  -02  Rješenja o visini komunalnog doprinosa (po aktu za građenje  ) -UP 

361-04 -01 Prijava početka građenja 

361-05 -01 Tehnički pregled objekata i dozvola za upotrebu objekata 

361-06 -01 Izgradnja vodovodne mreže – općenito 

361-07 -01 Izgradnja objekata - ostalo 

362  GRAĐEVINSKA INSPEKCIJA 

361-02 -01 Poslovi građevinske inspekcije 

363  KOMUNALNI POSLOVI 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 12 

363-01 -01 Komunalni poslovi – općenito 

363-02 -01  Rješenje o stjecanju prava na korištenje grobnice - UP 

 -02  Rješenje o visini grobne naknade - UP 

 -03  Rješenje o poništenju, ukidanju rješenja i otpisu duga za grobnu naknadu 
- UP 363-03 -01  Komunalna naknada, općenito 

 -02  Rješenje o visini komunalne naknade za fizičke osobe- UP 

 -03  Rješenje o visini komunalne naknade za pravne osobe- UP 

 -04  Rješenje o poništenju i ukidanju rješenja za komunalnu naknadu - UP 

363-04 -01  Komunalni red i komunalno redarstvo 

 -02  Prekršajne prijave, prekršajni nalozi u okviru kom.redarstva, rješenja- UP 

363-05 -01  Komunalne djelatnosti, općenito 

364  PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA 

364-01 -01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina i ostalo 

365  ENERGETSKA UNČIKOVITOST U ZGRADARSTVU 

365-01 -01 Poslovi vezani uz energetsku učinkovitost  

GRUPA   

37  STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO ZBRINJAVANJE I STAMBENI 
ODNOSI 

PODGRUPA   

371  STAMBENI ODNOSI 

371-01 -01 Stambeno zbrinjavanje i stambeni odnosi , najam i sl. – općenito 

372  POSLOVNI PROSTOR 

372-01 -01 Poslovni prostori – općenito 

 -02  Zakup, najam i sl. 

GRUPA   

39  ENERGETIKA 

PODGRUPA   

390  ENERGETIKA 
390-01 -01 Energetika – općenito 

GLAVNA 
GRUPA 

  

4  FINANCIJE 
GRUPA   

40  FINANCIJE (OPĆENITO) 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 13 

PODGRUPA   

400  FINANCIJSKO - PLANSKI DOKUMENTI 
400-01 -01 Financijski planovi, periodični obračuni, financijski izvještaji i ostali 

financijsko-planski dokumenti 
400-02 -01 Proračuni  

400-03 -01 Planovi nabave 

401  KNJIGOVODSTVENO - RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE 

401-01 -01 Ulazni računi 

401-02 -01 Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje – općenito 

402  FINANCIRANJE 

402-01 -01 Financiranje iz proračuna 

402-02 -01 Zahtjevi za financiranje – ostalo 
403  KREDITIRANJE 

403-01 -01 Krediti 
403-02 -01 Jamstva, potraživanja i stalo  

406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 
406-01 -01 Sitni inventar, osnovna sredstva, upravljanje nekretninama i 

pokretninama, inventure i ostalo 
406-02 -01 Jednostavna nabava 
406-03 -01 Javna nabava 
406-04 -01 Nabava imovine i sredstava – ostalo 
GRUPA   
41  JAVNE FINACIJE 
PODGRUPA   
410  POREZI I TROŠARINE 
410-01 -01 Porezi i trošarine – općenito 
415  NAPLAĆIVANJE POREZA, DOPRINOSA I DRUGIH OBVEZA 

415-01 -01 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza – općenito 

 -02 Opomene za neplaćene naknade i doprinose  

415-02 -01 Naknada za zadržavanje objekata u prostoru , Rješenja - UP 
415-03 -01 Porez na kuće za odmor 
415-04 -01 Porez na potrošnju  
415-05 -01 Porez na korištenje javnih površina 
 -01 Ovrhe komunalnog doprinosa 

415-06 -02 Ovrhe komunalne naknade 

 -03 Ovrhe grobne naknade 

 -04 Ovrhe naknade za zadržavanje objekata u prostoru 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 14 

 -05 Ovrhe – općenito 

416  POREZNO KNJIGOVODSTVO 

416-01 -01 Povrat poreza i ostalo 

 

GRUPA   

42  JAVNI RASHODI 

PODGRUPA   
421  DONACIJE, SUBVENCIJE I HUMANITARNA POMOĆ 
421-01 -01 Donacije, subvencije, humanitarna pomoć i ostalo 

422  UPRAVLJANJE JAVNIM DUGOM 
422-01 -01 Registar obveze po javnom dugu, kreditna zaduženja i ostalo 

GRUPA   

43  DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA 

PODGRUPA   

430  RASPOLAGANJE PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA  

430-01 -01 Ugovorne obveze, zakonske obveze,  raspolaganje proračunskim 
sredstvima od strane korisnika proračuna i ostalo 

GRUPA   

47  KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 

PODGRUPA   

470  FINANCIJSKI NADZOR 

470-01 -01 Financijski nadzor – općenito, financijska revizija, proračunski nadzor, 
financijski i porezni nadzor i inspekcija 

 

 

 

GLAVNA 
GRUPA 

  

5  ZDRAVSTVO,  SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ 

GRUPA   
50  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
PODGRUPA   

500  ZDRAVSTVENA ZAŠTITA (OPĆENITO) 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 15 

500-01 -01 Zdravstvena zaštita i zdravstveno osiguranje, mjere zdravstvene zaštite, 
prava iz zdravstvenog osiguranja, zdravstvo  - općenito 

GRUPA   
51  ZDRAVSTVENE USTANOVE 

GRUPA   

55  SOCIJALNA SKRB 

PODGRUPA   

550  SOCIJALNA SKRB – OPĆENITO 

550-01 -01 Planiranje potreba na području socijalne skrbi, standardi socijalnih 
potreba, Crveni križ i ostalo 

551  SUSTAV SOCIJALNE SKRBI I DEMOGRAFIJA 

551-01 -01  Općenito 
551-02 -01  Novčane naknade za novorođenu djecu - UP 
551-03 -01  Jednokratne novčane pomoći – UP 
551-04 -01  Podmirenje troškova stanovanja- UP 
551-05 -01  Prijevoz učenika 

551-06 -01  Financiranje nabave radnih bilježnica, rješenja UP 

551-07 -01 Sustav socijalne skrbi i demografija – općenito 

552  OBLICI I MJERE OBITELJSKO PRAVNE ZAŠTITE 

552-01 -01 Oblici i mjere obiteljsko pravne zaštite – općenito 

554  KORISNICI SOCIJALNE SKRBI 

554-01 -01 Korisnici socijalne skrbi – ostalo 

GRUPA   

56  ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH INALIDA I ŽRTAVA RATA 

561  
ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA IZ DOMOVINSKOG RATA, INVALIDSKA 
ZAŠTITA VOJNIH INVALIDA I STRADALNIKA IZ DOMOVINSKOG RATA I 
OSTALA PRAVA 

561-01 -01 Novčane naknade i drugi dodaci i pomoći, ostvarivanje statusa i prava, 
ukopi uz odavanje počasti i ostalo 

564  SPOMEN – OBILJEŽJA 

564-01 -01 Grobovi i spomen obilježja, zaštita dostojanstva žrtava Domovinskog rata 
i Drugog svjetskog rata  i ostalo 

GLAVNA 
GRUPA 

  

6  OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, ŠPORT I RAZVOJ DIGITALNOG 
DRUŠTVA 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 16 

GRUPA   

60  OBRAZOVANJE 

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ 

601-01 -01 Predškolski odgoj – općenito 

602  ŠKOLSTVO 

602-01 -01  Osnovno  školstvo 

602-02 -01  Srednje školstvo 

604  STIPENDIRANJE 

604-01 -01  Stipendije, općenito 

 -02  Rješenje za stipendije i nagrade za završetak studija- UP 

GRUPA   

61  KULTURA 

PODGRUPA   

610  MANIFESTACIJE, KOMEMORACIJE, ZAŠTITA I OBILJEŽAVANJE POVJESNIH 
OSOBA I DOGAĐAJA 

610-01 -01 Kulturne manifestacije 

612  ZAŠTITA KULTURNE BAŠTINE 

612-01 -01 Zaštita kulturne baštine – općenito 

GRUPA   

62  SPORT 

PODGRUPA   

620  SPORT OPĆENITO 

620-01 -01 Sport – općenito 

 

GRUPA   

65  INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO 

PODGRUPA   

650  INFORMATIKA  

650-01 -01 Informatika – općenito 

GLAVNA 
GRUPA 

  

7  PRAVOSUĐE 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 17 

GRUPA   

74  OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA 

740  PAVOSUDNI POSTUPCI OPĆENITO 

740-01 -01 Parnički postupak 

740-02 -01 Izvanparnični postupak 

740-03 -01 Pojedinačni ispravni postupci 

740-04 -01 Prekršajni postupak 

740-05 -01 Izvršni postupak 

740-06 -01 Ostali postupci 

GLAVNA 
GRUPA 

  

9  VANJSKI I EUROPSKI OOSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I 
KATASTARSKI POSLOVI I OSTALI POSLOVI 

GRUPA   

93  GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 

PODGRUPA   

932  KATASTAR ZEMLJIŠTA I KATASTAR NEKRETNINA 

932-01 -01 Geodetsko-katastarski poslovi – općenito 

932-02 -01 Izrada geodetskih elaborata i ovjera međa 

932-03 -01 Katastar zemljišta i katastar nekretnina – ostalo 

935  REGISTAR ZGRADA 

935-01 -01 Uspostava registra zgrada, vođenje i održavanje registra zgrada 

936  OSTALI KATASTARSKO-GEODETSKI POSLOVI 

936-01 -01 Ostali katastarsko-geodetski poslovi 

 

GRUPA   

94  IMOVINSKO – PRAVNI POSLOVI 

PODGRUPA   

940  EVIDENCIJA NEKRETNINA U OPĆINSKOM VLASNIŠTVU 

940-01 -01 Evidencija nekretnina u Općinskom vlasništvu i rješavanje imovinsko 
pravnih odnosa, uknjižba prava vlasništva i ostalo 

941  POLJOPRIVREDNO-PRAVNE MJERE 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 18 

941-01 -01 Poljoprivredna strategija, komasacija i ostalo 

943  IZVLAŠTENJA 

943-01 -01 Utvrđivanje javnog interesa,  izvlaštenje i utvrđivanje naknade za 
izvlašteno zemljište i zgrade, promjena režima vlasništva – općenito  

943-02 -01 Upis založnog prava i slično 

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE 

944-01 -01 Građevinsko zemljište i zemljište u javnoj uporabi – općenito 

944-03 -01 Prodaja i pravo građenja 

944-05 -01 Zakup i davanje na korištenje 

945  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 

945-01 -01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem 

946  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI U VEZI S ŠUMAMA I ŠUMSKIM 
ZEMLJIŠTEM 

946-01 -01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s šumama i šumskim zemljištem 

GRUPA   

97   

PODGRUPA   

970  EUROPSKA UNIJA 

970-01 -01 Europska unija – općenito 

GRUPA   

99  OSTALO 

PODGRUPA   

990  OSTALO 

990-01 -01 Procjena štete od elementarnih nepogoda 

990-02 -01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe 000 do 
989  

 

Članak 3. 

 

Plan klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaralaca i primalaca akata u uredskom poslovanju  
oznaka u uredskom poslovanju Općine Lovreć za 2021.g. („Službeni glasnik općine Lovreć “ br. 
1/21 ) stavlja se izvan snage. 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 19 

Članak 4. 

 

Ovim Planom određuju se i brojčane oznake za zaposlenike  Općine Lovreć (dužnosnika i 
službenika JUO ), kao stvaralaca i primalaca akata, kako slijedi: 

 

Red. 
broj 

Naziv službe/ Ustrojstvena jedinica/referent 
Brojčana 
oznaka 

subjekta 

Brojčana oznaka 
ustrojstvene 

jedinice/referenta 

1. Općina Lovreć 2181-30  

2. Općinsko vijeće općine Lovreć  -01 

3. Općinski načelnik Općine Lovreć  -02 

4.  Jedinstveni upravni odjel  -03 

 

 

Članak 5. 

 

Ovaj Plan će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Lovreć“, a primjenjuje se od 01. siječnja 
2022. godine. 

 

 

                        

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

Petar Petričević, mag.oec. 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 20 

REGISTAR UGOVORA ZA 2021. GODINU 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 22 

ZAKLJUČAK O POTVRĐIVANJU ZAPOVJEDNIKA DVD LOVREĆ 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 022-01/21-01/33 

URBROJ: 2129-04-02-21-1 

 

Lovreć, 23. prosinca 2021. godine 

 

Na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o vatrogastvu (Narodne novine-pročišćeni tekst 
106/99, 118/01, 36/02, 96/03, 139/04, 184/04, 38/09., 80/10), te članka 45. Statuta Općine 
Lovreć  („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20, 04/21), a na 
zahtjev Dobrovoljnog vatrogasnog društva Lovreć,  Općinski načelnik Općine Lovreć dana 
23. prosinca 2021. godine, donosi 

 

 

 

ZAKLJUČAK 
o potvrđivanju zapovjednika DVD Lovreć 

 

 

I. 

Potvrđujem imenovanje Frane Jelića, Jelići 2, 21 257 Lovreć, za Zapovjednika Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Lovreć. 

 

II. 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 23 

Zapovjednik je izabran na sjednici Skupštine Dobrovoljnog vatrogasnog društva Lovreć, 
održanoj 22.10.2021. godine. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Lovreć. 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

Petar Petričević, mag. oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 24 

PRAVILNIK O UVJETIMA I NAČINU KORIŠTENJA SLUŽBENIH AUTOMOBILA 

 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 024-06/22-01/01 
URBROJ: 2181-30-02-22-1 
 
Lovreć, 10. siječnja 2022. godine 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć  („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 
pročišćeni tekst-04/20, 04/21) Općinski načelnik Općine Lovreć, dana 10. siječnja 2022. godine 
donosi 
 
 

PRAVILNIK 
o uvjetima i načinu korištenja službenih automobila 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Pravilnikom utvrđuju se uvjeti i način korištenja službenih automobila u vlasništvu i 
najmu Općine Lovreć. 
 

Članak 2. 
 
Pravo na korištenje službenih automobila imaju dužnosnici, službenici i namještenici Općine 
Lovreć za službene potrebe tijekom, a po potrebi, i izvan radnog vremena. 
 
Pravo na korištenje službenih automobila imaju i članovi Općinskog vijeća Općine Lovreć, a po 
potrebi i druge osobe po ovlaštenju Općinskog načelnika ili osobe koju on ovlasti. 
 
Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka Općinski načelnik ima pravo na korištenje službenog 
automobila 24 sata dnevno. 
 
Korištenje službenog automobila iz prethodnog stavka ovog članka smatra se korištenjem u 
službene svrhe. 
 

Članak 3. 
 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 25 

Osobe iz članka 2. ovog Pravilnika moraju imati važeću vozačku dozvolu te se moraju 
pridržavati odredbi Zakona kojima se regulira sigurnost prometa na cestama, kao i odredbi 
ovoga Pravilnika. 

Članak 4. 
 

Pod službenim potrebama u smislu ovoga Pravilnika podrazumijeva se obavljanje poslova i 
zadataka koji pripadaju u samoupravni djelokrug rada tijela Općine Lovreć, a osobito: 
 

 poslovi i zadaci izvan sjedišta Općine 
 sudjelovanje na sastancima i sjednicama 
 prijevoz potreban za rad tijela Općine 
 obavljanje i drugih poslova po ovlaštenju Općinskog načelnika. 

 
Članak 5. 

 
Korištenje službenog automobila na području Republike Hrvatske i za odlazak na službeno 
putovanje u inozemstvo odobrava Općinski načelnik, odnosno osoba koju on ovlasti. 
 

Članak 6. 
 
Za vrijeme korištenja službenog automobila korisnici su dužni voditi evidenciju na obrascu 
putnog radnog lista ili putnog naloga koji moraju sadržavati slijedeće podatke: 
 

 ime i prezime korisnika 
 datum i relaciju korištenja službenog automobila 
 svrhu putovanja 
 vrijeme polaska i početno stanje kilometraže 
 vrijeme dolaska i završno stanje kilometraže. 

 
 

Članak 7. 
 

Osobe iz članka 2. ovog Pravilnika, obvezne su vratiti službene automobile do kraja redovnog 
radnog vremena, osim u slučajevima kada je odobreno korištenje službenog automobila do 
završetka započetih poslova ili do povratka sa službenog putovanja. 
 
Po završetku korištenja službenog automobila, korisnik je dužan uredno ispunjenu evidenciju 
korištenja službenih automobila, zajedno s ključevima predati ovlaštenoj osobi koja vodi 
administrativne i tehničke poslove vezane za korištenje službenih automobila. 
 
Korisnici službenih automobila dužni su u slučaju prometne nezgode ili oštećenja automobila 
kao i u slučaju kvara na automobilu odmah o tome obavijestiti Općinskog načelnika ili drugu 
osobu koju on ovlasti. 
 
Ukoliko korisnici službenog automobila za vrijeme korištenja istog svojom krivnjom ili 
nepažnjom počine neki od prometnih i/ili drugih prekršaja utvrđenih Zakonom o sigurnosti 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 26 

prometa na cestama ili drugim propisom te za isti budu novčano kažnjeni, dužni su u cijelosti 
i pravovremeno podmiriti troškove kazne. 
 
U slučaju da po upotrebi automobila postoji potreba za dopunom spremnika goriva korisnik 
automobila dužan je napuniti spremnik goriva odgovarajućim gorivom, a ovjereni račun za 
kupnju goriva s upisanim brojem kilometara i potpisom korisnika vozila na poleđini računa 
dostaviti u Jedinstveni upravni odjel te presliku ovlaštenoj osobi koja vodi administrativno-
tehničke poslove vezane za korištenje službenih automobila. 
 
 

Članak 8. 
 

Administrativno-tehničke poslove vezane za korištenje službenih automobila vodi Viši referent 
za komunalne poslove - komunalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lovreć. 
 
Poslovima iz stavka 1. ovoga članka smatraju se vođenje mjesečne evidencije o prijeđenoj 
kilometraži svakog automobila i utrošku goriva. 
 

 
Članak 9. 

 
O redovnom održavanju, servisiranju, pranju te tehničkom pregledu automobila dužan je 
brinuti komunalni redar ili druga osoba koju zaduži Općinski načelnik. 
 
 

Članak 10. 
 
U slučaju da nijedno službeno vozilo Općine u određenom trenutku nije raspoloživo, a zadatak 
koji korisnik službenog automobila mora obaviti nije moguće odgoditi, Općinski načelnik  
putnim nalogom iznimno može dozvoliti korištenje privatnog osobnog vozila u službene svrhe. 
 
Korisnik iz stavka 1. ovog članka ostvaruje pravo na naknadu troškova sukladno važećim 
propisima. 
 

Članak 11. 
 

Službene automobile u vlasništvu ili najmu Općine Lovreć korisnici su dužni racionalno koristiti 
i prigodom njihova korištenja postupati s pažnjom dobrog gospodara. 
 

Članak 12. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenom glasniku Općine 
Lovreć“. 

                                                                                                OPĆINSKI NAČELNIK 
 

Petar Petričević, mag.oec. 
           



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LOVREĆ 1/22                                               Ponedjeljak, 10. siječnja 2022. 

 27 

  
Izdavač: Općina Lovreć, Dr. F. Tuđmana 7, 21257 Lovreć 

Glavni i odgovorni urednik: Mislav Karoglan 
Telefon: 021 72 30 01 - Izlazi po potrebi 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


